Персональный состав педагогических работников, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Уровень образования
	Квалификация
	Наименование 
направления
 подготовки 
и (или)
 специальности
	Ученая степень
ученое звание
(при наличии)

	Квалификация или
профессиональная подготовка
	Общий стаж работы
	Стаж работы по специальности
	Преподаваемые дисциплины (образовательные области

	1.
	Аббясова
Галина Васильевна
	 Воспитатель
	Высшее 
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение: №2019
14.05.2021 г.
	14 лет
	 14 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы художественной направленности «Мастерская дизайна»

	2.
	Александрова
Татьяна Григорьевна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
2824
28.09.2019 г.
	41 год
	41 год
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	3.
	Антропова 
Ангелина Сергеевна
	 Воспитатель
	Среднее специальное
	Воспитатель
ДОУ
	Дошкольное образование
	-
	Пензенский социально-педагогический
колледж г. Пенза 
21.06.2021 г.
	1 год
	1 год
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы технической направленности «Лего-Wedo»

	4.
	Анненкова
Галина Сергеевна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»
Удостоверение:
2763
02.08.2022 г.
	9 лет
	
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	5.
	Аипова
Дарья
Сергеевна
	 воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
2589
01.10.2022 г.
	4 года
	4года
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности «Малышкина школа»

	6.
	Белавина
Светлана Юрьевна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
2591
01.10.2022 г.
	 20 лет
	20 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	7.
	Борисова
Татьяна Владимировна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
3536
02.11.2021 г.
	12 лет 
	6 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы технической направленности «Лего-инженеринг»

	8.
	Гаврильчик
Алла Александровна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ПензГТУ
Удостоверение:
9358.У.ИДПО
20.05.2022 г.
	 32 года
	 32 года 
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	9.
	Гришина
Алёна Вячеславовна
	 Воспитатель
	Среднее специальное
	Воспитатель
ДОУ
	Дошкольное образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
2597
01.10.2022 г.
	 3 года
	3 года
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	10.
	Ельцова
Оксана Александровна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
2199
07.06.2022 г.
	27 лет
	27 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы художественной направленности «Волшебная тестопластика»

	11.
	Ермакова
Наталья Владимировна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
2558
18.10.2020 г.
	  26 лет
	20 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы художественной направленности «Маленькие звезды»

	12.
	Панина
Ангелина Алексеевна
	 Воспитатель
	Среднее специальное
	Воспитатель
ДОУ
	Дошкольное образование
	-
	ГБПОУ ПО «Кузнецкий многопрофильный колледж»
г. Кузнецк
диплом: 115824 3160754
30.06.2021 г.

	1 год
	1 год
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы технической направленности «Ментальная арифметика»

	13.
	Жирнова 
Валерия Александровна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	ПГПУ им. В.Г. Белинского
04.07.2004 г.
	
	
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ№ 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы физкультурно-спортивной направленности «Детский фитнес»

	14.
	Захарова
Юлия Евгеньевна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
3545
02.11.2021 г.
	 5 лет
	 5 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы технической направленности «Ломоносовские ступени»

	15.
	Иванушкина
Екатерина Сергеевна
	 Воспитатель
	Среднее специальное
	Воспитатель
ДОУ
	Дошкольное образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
3547
02.11.2021 г.
	4 года
	4 года
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	16.
	Исламова
Ольга Викторовна
	 Воспитатель
	Среднее специальное
	Воспитатель
ДОУ
	Дошкольное образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение: №2202
07.06.2022 г.
	32 года
	32 года
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	17.
	Краснова
 Юлия Андреевна
	Педагог-психолог
	Высшее
	Педагог-психолог
	Психолого-педагогическое 
образование
	-
	ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»
	19.07.2022 г.
	
	
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группах общеразвивающей направленности; адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи в группе компенсирующей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы художественной направленности «Песочная фантазия»

	18.
	Кувшинова 
Дарья Александровна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
572
25.02.2021 г.
	
3 года
	
3 года
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	19.
	Мялкина
Екатерина
Алексеевна
	Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-

	ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»
Удостоверение:
2639
25.02.2022 г.
	1 год
	1 год
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	20.
	Пигарева
Татьяна 
Алексеевна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ПензГТУ
Удостоверение:
9365.У.ИДПО
20.05.2022 г.
	5 лет
	5 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности «АБВГДейка»

	21.
	Стройкова 
Елизавета Дмитриевна
	 Воспитатель
	Среднее специальное
	Воспитатель
ДОУ
	Дошкольное образование
	-
	Пензенский социально-педагогический
колледж г. Пенза
30.06.2022 г.
	
	
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности «Английский язык»

	22.
	Уткина
Елена
 Юрьевна
	Инструктор по физической культуре
	Высшее
	Руководитель физической культуры
	Физическая культура
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
177
08.02.2021 г.
	31 год 
	25 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группах общеразвивающей направленности; адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи в группе компенсирующей направленности

	23.
	Черкасова 
Татьяна Васильевна 
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
01.03.2022 г.
	
15 лет
	
7 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности

	24.
	Хаснуллина 
Элина Флюровна
	 Воспитатель
	Высшее
	Воспитатель
ДОУ
	Педагогическое 
образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
1207
03.03.2021 г.
	4 года
	4 года
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности; реализация дополнительной общеразвивающей программы естественно-научной направленности «Юный исследователь»; реализация дополнительной общеразвивающей программы естественнонаучной направленности «Эрудит»

	25.
	Шуйская
Ольга Николаевна
	 Воспитатель
	Среднее специальное
	Воспитатель
ДОУ
	Дошкольное образование
	-
	Курсы при ГАОУ ДПО ИРР ПО
Удостоверение:
688
01.03.2022 г.
	 18 лет
	 18 лет
	реализация основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 19 г. Пензы «Катюша» в группе общеразвивающей направленности
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